
 

 

UCHWAŁA NR VII/58/2024 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Brzyska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. p

oz. 1465, 1572) w zw. z art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/334/23 Rady Gminy Brzyska z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Gminie Brzyska uchyla się § 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brzyska 

 

Grzegorz Stanek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5678



 
Uzasadnienie do  

Uchwały Nr VII/58/2024 

Rady Gminy Brzyska 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Rada Gminy Brzyska w dniu 8 sierpnia 2023r. podjęła uchwałę nr LII/334/23 w sprawie trybu i 

sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Brzyska. 

 

Prokuratura Rejonowa w Jaśle pismem z dnia 31 października 2024 r. przesłała swoje stanowisko, dotyczące 

naruszeń przepisów prawa.  

 

Zdaniem Prokuratury Rejonowej w Jaśle Rada Gminy Brzyska, formułując § 3 ww. uchwały przekroczyła 

swoje kompetencje, określając materialne przesłanki odwołania członków zespołu, podczas gdy Rada 

Gminy Brzyska była uprawniona wyłącznie do określania procedury odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego.  

 

Z treści uzasadnienia wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia  

30 lipca 2024r. sygn. akt. II SA/Rz 422/24 wynika,  że Rada Gminy Brzyska może jedynie określić 

procedurę odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego, natomiast formułowanie przesłanek 

odwołania nie należy do trybu i sposobu odwoływania członka zespołu, a co za tym idzie przekracza zakres 

delegacji ustawowej.  

 

Prokuratura Rejonowa w Jaśle wezwała Radę Gminy Brzyska do usunięcia naruszeń prawa.  

 

Z tych względów należało uchylić  § 3 w całości.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5678


		2024-12-13T13:08:43+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




